
Oznaka obrasca: 1263
1/3

                  GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 363-01/10-01/29
Urbroj:
Krapina, 23.09.2010.

Na temelju članka 25. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 125/08), članka 12.
Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 
38/09, 79/09), članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine broj 4/09) i članka
8.b. Odluke o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik Grada Krapine broj 13/05 i 5/10) Gradsko 
vijeće Grada Krapine na 9. sjednici održanoj dana 23.09.2010. donosi

O D L U K U 
o poništenju postupka davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova

1. Poništava se postupak davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na rok od 4 godine  
na dimnjačarskom području ZONA I koje obuhvaća naselja Bobovje, Doliće, Krapina-sjever, Lazi 
Krapinski, Podgora Krapinska, Pristava Krapinska, Strahinje, Tkalci, Zagora, Žutnica i Krapina-
sjeverozapad.

2. Poništava se postupak davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na rok od 4 godine 
na dimnjačarskom području ZONA II koje obuhvaća naselja Donja Šemnica, Gornja Pačetina, 
Krapina-jug, Lepajci, Mihaljekov Jarek, Polje Krapinsko, Pretkovec, Straža Krapinska, Škaričevo, 
Šušelj Brijeg, Trški Vrh, Velika Ves, Vidovec Krapinski, Vidovec Petrovski i Krapina jugoistok.

3. Ova Odluke postaje konačna istekom roka od 10 (deset) dana od dana dostave iste s preslikom 
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-24 od 
8.9.2010. svakom ponuditelju.

-Obrazloženje-

Na temelju članka 9. Zakona o koncesijama i članka 8. Odluke o komunalnim djelatnostima 
Gradonačelnik Grada Krapine proveo je slijedeće pripremne radnje za davanje koncesija za obavljanje 
dimnjačarskih poslova:
-Odlukom o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesiju Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 140/01-
03-0302-10-7 od 9.7.2010. imenovano je Stručno povjerenstvo za koncesiju 
-izrađena je Studija opravdanosti davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova Klasa: 363-
01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-6 od 12.7.2010. sukladno odredbama Zakona o 
koncesijama,
-izrađena je Dokumentacija za nadmetanje za izradu ponude za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih 
poslova Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-5 od 12.7.2010. i Klasa: 363-01/10-
01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-11 od 19.07.2010. sukladno odredbama Zakona o koncesijama.

Na temelju članka 18. Zakona o koncesijama, članka 11., stavka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i članka 8.a. Odluke o komunalnim djelatnostima, Gradonačelnik Grada Krapine 
objavio je dana 14.7.2010. u Narodnim novinama Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje 



Oznaka obrasca: 1263
2/3

dimnjačarskih poslova na dimnjačarskom području ZONA I i dimnjačarskom području ZONA II 
Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-3 od 12.07.2010.

Na temelju članka 12. Zakona o koncesijama i članka 8.a. Odluke o komunalnim 
djelatnostima Stručno povjerenstvo za koncesiju provelo je slijedeće radnje u postupku davanja 
koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova:
-dana 16.08.2010. u 15,15h javno otvorilo ponude, o čemu je sastavljen Zapisnik Klasa: 363-01/10-
01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-17, te utvrdilo da su do roka za dostavu ponuda pristigle ponude 
slijedećih ponuditelja:
1. Za dimnjačarsko područje ZONA I 
-Dimnjačarska radnja, vl. Hustić Ivan, Jurice Prejca 5, Pregrada i 
-Crleni d.o.o., Ivana Zajca 11, Varaždin.
2. Za dimnjačarsko područje ZONA II 
-„DIMO-KOM“, vl. Šivalec Mirko, Jazvine 80, Radoboj i 
-Crleni d.o.o., Ivana Zajca 11, Varaždin.
-pregledom i ocjenom pristiglih ponuda utvrdilo da iste ne ispunjavaju uvjete i zahtjeve iz 
Dokumentacije za nadmetanje te su isključene iz daljnjeg postupka, o čemu je sastavljen Zapisnik 
Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-24 od 8.9.2010.

Slijedom navedenog, a temeljem članka 25. stavka 1. točke 3. Zakona o koncesijama, valjalo 
je odlučiti kao u točkama 1. i 2. ove Odluke.

Sukladno članku 25. stavku 5. Zakona o koncesijama, danom dostave ove Odluke s preslikom 
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda svakom ponuditelju počinje teći rok od 10 dana za pokretanje 
postupka pravne zaštite, te je slijedom navedenog valjalo odlučiti kao u točki 3. ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Radi zaštite svojih prava ponuditelj koji je sudjelovao u postupku davanja koncesije, ali i 
svaki drugi gospodarski subjekt koji ima pravni interes za dobivanje predmetnog ugovora o koncesiji, 
odnosno, koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od kršenja prava, može izjaviti žalbu protiv 
odluke, radnje, propuštanja radnje koju je na temelju Zakona o koncesijama trebalo obaviti te 
postupaka na koje se mora primijeniti isti.

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, a predaje Davatelju 
koncesije u pisanom obliku izravno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu: Grad Krapina, 
Magistratska 30, 49000 Krapina. Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način 
podnijeti Državnoj komisiji.

Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti:
- dokaz o uplati upravne pristojbe (državni biljeg) u iznosu od 50,00 kn, sukladno tarifnom 

broju 3 Zakona o upravnim pristojbama te 
- dokaz o uplati naknade za vođenje postupka pred Državnom komisijom u iznosu od 5.000,00 

kuna. 
Žalba se predaje u roku od 10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na 

postupak pregleda i ocjene ponuda.

                                                                                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
           Zoran Gregurović                      

DOSTAVITI:
1. Dimnjačarska radnja, vl. Ivan Hustić, Jurice Prejca 5, Pregrada,
2. Crleni d.o.o., Ivana Zajca 11, Varaždin,
3. „DIMO-KOM“, vl. Mirko Šivalec, Jazvine 80, Radoboj,
4. Upravni odjel za financije, proračun, javnu nabavu i gospodarstvo, ovdje,
5. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo, 

ovdje,
6. Evidencija, ovdje,
7. Arhiva, ovdje.



Oznaka obrasca: 1263
3/3

Obrazloženje prijedloga Odluke o poništenju 
postupka davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova

PRAVNI TEMELJ: Zakon o koncesijama (Narodne novine broj 125/08), Zakon o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09), Odluka 
o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik Grada Krapine broj 13/05 i 5/10).

Obavljanje dimnjačarskih poslova u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu je komunalna 
djelatnost koja obuhvaća obvezu čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za loženje, a 
obavljaju je pravne i fizičke osobe registrirane za obavljanje dimnjačarskih poslova.

Člankom 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu i člankom 7. Odluke o komunalnim djelatnostima 
utvrđeno je da se navedena komunalna djelatnost obavlja na temelju ugovora o koncesiji.

Slijedom navedenog, na temelju članka 9. Zakona o koncesijama i članka 8. Odluke o komunalnim 
djelatnostima, Gradonačelnik Grada Krapine imenovao je Stručno povjerenstvo za koncesiju, proveo 
pripremne radnje za davanje koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na rok od 4 godine na 
dimnjačarskom području ZONA I i dimnjačarskom području ZONA II te objavio Obavijest o namjeri 
davanja iste u Narodnim novinama.

Temeljem članka 12. Zakona o koncesijama i članka 8.a. Odluke o komunalnim djelatnostima Stručno 
povjerenstvo za koncesiju provelo je propisane radnje u postupku davanja koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova, odnosno javno otvorilo pristigle ponude te izvršilo pregled i ocjenu istih, o 
čemu je sastavljen Zapisnik koji se dostavlja u prilogu ovog prijedloga Odluke.

Nakon provedenog postupka pregleda i ocjene pristiglih ponuda utvrđeno je kako iste ne ispunjavaju 
uvjete i zahtjeve iz Dokumentacije za nadmetanje te su isključene iz daljnjeg postupka pregleda i 
ocjene. Sukladno članku 25. stavka 1. točke 3. Zakona o koncesijama, odnosno ukoliko nakon 
isključenja ponuda u postupku davanja koncesije ne preostane nijedna prihvatljiva ponuda, Davatelj 
koncesije obvezan je poništiti postupak davanja koncesije. 

Slijedom navedenog, Stručno povjerenstvo za koncesiju utvrdilo je prijedlog Odluke o poništenju 
postupka davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova.

Prilog: - Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Klasa: 363-01/10-01/29, Urbroj: 2140/01-03-0302-10-
24 od 8.9.2010.

PRIPREMA:

Stručno povjerenstvo za koncesiju u sastavu:
-Vlasta Bočkaj
-Snježana Pelin
-Sandra Hršak




